
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título III, artículo 9,  

 

VISTOS 
Según lo establecido en la reunión de Coordinadores académicos Regionales, realizada en el mes de 

julio del presente año, 

RESUELVO 
Designar como integrante del Consejo Directivo de la Academia Nacional de Bomberos por el 

periodo 2024-2026 al Sr. Héctor Zavala Soto, Coordinador Académico de la región de Arica y 

Parinacota en representación de la comunidad educativa. 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N°153/2024 

REF: Nombramiento Integrante 

Consejo Directivo  

SANTIAGO, 15 de octubre del 2024 


